
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2990  DEL  28 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE CULTURA E TURISMO 

Biblioteca civica 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  DEL 

 

 

OGGETTO: Rimborso spese di viaggio per missione a Cuneo della dott.ssa Serena 

Sangiorgio. Impegno e liquidazione. 

 

 

IL DIRIGENTE  

Considerato che la dipendente della Ripartizione Cultura e Turismo, dott.ssa Serena 

Sangiorgio, ha dovuto presenziare il 19/11/2025 all’incontro di formazione organizzato a Cuneo 

dalla Fondazione CRC avente per oggetto il Bando Pop, nell’interesse del Comune e che per 

raggiungere il luogo ha usufruito della propria auto a causa di indisponibilità di mezzi comunali. 

Considerato che l’utilizzo di mezzi pubblici quale treno da Alba a Cuneo non garantiva la 

certezza di raggiungere in tempo utile il luogo dell’incontro. 

Vista la dichiarazione rilasciata dalla detta dipendente relativa ai chilometri percorsi per 

raggiungere il luogo dell’incontro, ovvero la Casa del fiume di Cuneo, pari a Km 140 (andata e 

ritorno). 

Visto sul portale del Ministero delle Imprese il prezzo medio del carburante relativo alla 

Regione Piemonte pari a € 1,706 e calcolato il rimborso totale di € 47,77 (valore di 1/5 del prezzo 

della benzina per Km percorsi). 

Ritenuto pertanto necessario procedere a impegnare e liquidare l’importo di € 47,77 come 

rimborso spese di viaggio sostenute in occasione dell’incontro di formazione organizzato dalla 

Fondazione CRC presso la Casa del fiume, nell’interesse del Comune. 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del Dirigente 

ai sensi dell’art. 107 del Testo Unico 18.08.2000 n. 267, degli articoli 4, 16 e 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e dell’articolo 71 dello Statuto Comunale. 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Dirigente, 

come individuato dal provvedimento del Sindaco n. 33 del 01.07.2025. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27.12.2024, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il combinato disposto dell’art. 183 del sopraccitato D.Lgs. n. 267/2000, del D.Lgs. 

118/2011 e del DPCM del 28.12.2011. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29.03.2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

DETERMINA 

• Di impegnare, in termini di competenza e di cassa, e contestualmente liquidare a favore della 

dipendente dott.ssa Serena Sangiorgio, della Ripartizione Cultura e Turismo, la somma 

complessiva di € 47,77 a titolo di rimborso spese di viaggio per missione in occasione 

dell’incontro di formazione organizzato dalla Fondazione CRC presso la Casa del fiume, 

nell’interesse del Comune, calcolata con riferimento al prezzo della benzina come da portale del 

Ministero delle Imprese per i chilometri percorsi; 

• Di dare atto che la spesa è così classificata: 

- Missione 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 

- Programma 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 

- Titolo 1 

- Piano dei conti finanziario integrato: V U.1.03.02.02.002 – Indennità di missione e di 

trasferta 

- Capitolo 4109 / art. 3 

- Bilancio 2025 Scadenza immediata 

• Di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09.        

IL DIRIGENTE 

Dott. Fabio Curti 

 

 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

 Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147bis, 

comma 1, 153 comma 5,  183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

  Alba,    

 IL DIRIGENTE 

(Dott. Massimo TOPPINO) 

 

 

 

 

 

 

F.C./ l.b. 



 


